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NATIONALE 
KRINGENONTMOETING 1983 

ZONDAG 5 JUNI 1983 11.30 uur 

Prosr. nr. 1: 100 m. schoolslas heren - 1 -

N.R . Albert Boonstra 1.06.47 

Serie 1 

1 
2 Marco van Roon Zeemacht 66-164 Nho 1.19.91 
3 Frank de Vogel A.Z.L. 64-410 Ha a 1.15.44 
4 Willem-Jan Knoester Luctor et Em. 65-241 Zee 1.11.93 
5 Paul Engelman Sport en Spel 62-160 Lim 1.18.97 
6 Bert Sch 11 cher R.Z. 64-agv Lim 1. 18.38 
7 Wim den Engelsman Otters Axel 63-003 Zee 1.17.42 
8 

Serie 2 

1 
2 Reinier Haasnoot Zijl/LGB 66-071 Go u 1.14.61 
3 Hans Lalau Zijl/LGB 65-061 Go u 1.15.16 
4 Robin van Manen ZPB-Unico 63-130 Rot 1.16.69 
5 Erik Hoekstra Zeemacht 64-044 Nho 1.15.11 
6 Corné Rouw P.S.V. 64-129 Nbr 1. 15.64 
7 Pieter Kerremans Breda 66-365 Nbr 1 . 11 • 82 
8 

Serie 3 

1 Wa 1 ter Ro I loos ZPB-Unico 59-753 Rot 1.13.42 
2 Jan Matthijs With De Do 1 fijn 60-agv Ams 1. 11.78 
3 Theo de Graaf R.Z.V. 63-371 Ha a 1.10.43 3 
4 Frank Vijver Het Y 63-343 Ams 1.09.82 2 
5 Ron Dekker De IJsel 66-044 Ove 1.08.94 1 
6 Hans Jansen Steenwijk'34 62-221 Ove 1.12.54 
7 Marcel Gründmann Lag a 64-382 Utr 1.12.82 
8 Taco ten Seldam Lag a 59-331 Utr 1.13.10 
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NATIONAlf 
KRINGENONTMOETING f983 SOLAR 

Progr. nr. 2: 200 m. rugsla9 dames - 2 -
N.R. Jolanda de Rover 2. 15.22 

Serie 1 

t 
2 Sandra Schauwvlieghe De Bruinvis 64-049 Zee 3. 01.52 1.27.77 
3 Mon i que Ve 1 tman De Kempvis 65-190 Rot 2.46.70 1 . 20. 70 

~ 4 Ester Rebel Katwijk 64-005- Go u 2.47.95 1 . 19. 51 
5 Annelies Weytmans Budel 66-091 Nbr 2.46.25 1.19.84 
6 Karin Beukerna Boskoop 66-249 Go u 2.43.97 1.17.36 
7 Sandra Verdonck Scheldestroom 66-040 Zee 2.54.07 1.23.19 [1:!1! 8 

Serie 2 

~ 1 
2 Ans Polman Waterland 66-059 Nho 2.46.01 1.19.80 
3 Gemma Moers M.Z.P.C . 64-435 Lim 2.39.47 1.16.71 

~ 
4 Lianne Tijdhof HZC-Weusthag 66-159 Ove 2.33.46 1.12.55 
5 Mar jo 1 e i n Ph a ff D.J.K. 64-300 Ams 2.37.59 1.15.11 
6 Marleen Roon Strijen 66-186- Rot 2.49.99 1.20.43 
7 Adriënne Vreugde R.Z. 64-147 Lim 2.42.00 1.17.11 
8 d 
Serie 3 

1 Fietje Knoppert Zian/Vitesse 66-119 Ha a 2.33.42 1.13.18 
2 Monique Mellema Lag a 64-328 Utr 2.33.62 1.13,64 
3 Kitty Oude Nijeweme De Dinkei 66-1 t 9 Ove 2.25.31 r..10.84 3 
4 Jolanda de Rover D.J. K. 63-215 Ams 2.20.93 1.0~. 71 1 
5 Oaphne Demuth V.Z.C./Ve. 62-480 Utr 2.21.73 t.o8.93 2 
6 Annemarie Verstappen BZV-Solar 65-346 Nbr 2.25.97 1.09.96 
7 Jolande v.d. Meer Raket 64-004 Ha a 2.29.51 t • 11 . 86 
B Judith Cromjongh Water 1 and 64-031 Nho 2.32.8 1.12.61 I 

~ DE BEKERS VOOR HET EINDKLASSEMENT VOOR DE EERSTE DRIE 

PLOEGEN ZIJN BESCHIKBAAR GESTELD DOOR: 

DE SPORTBEKER, NOBELSTRAAT 18 TE UTRECHT 

Copy Service Copy Service Copy Service Copy Service Copy Service Copy Service Copy Service 



NATIONAlf 
KRINGENONTMOETING f983 

Progr. nr. 3: 100 m. vl indersla9 j.o. 16 jaar - 3 -

N.A.R. Robert Verbeek 57.~3/ N.R. Edward Maasdijk 54.87 

Serie 1 

1 
2 Patriek Braam Luctor et Em. 68-247 Zee 1.10.87 
3 John Luten Het Zwet 6 7- 21 7 Nho 1.11.04 
4 John Kovacs Lag a 67-371 Utr 1. 04.32 
5 Raymond Höhle D.O.K. 6 7-202 Ams 1.06.53 
6 Dirk John H.Z.P.C.Ho 67-197 Lim 1.08.53 
7 Patriek van Haren Zuidwester 6 7-035 Zee 1.12.58 
8 

Serie 2 

1 
2 Arend Jan Kornet Zwemlust/OH 6 7-247 Utr 1.06.23 
3 Harry Musz Sport en Spel 68-150 Lim 1.05.47 
4 Chrétien Mal i w.v.z. 68-230 Ha a 1. 06.49 
5 Dennis van Rhee Het Ravijn 68-125 Ove 1.07.77 
6 Wilfred Bontje Boskoop 68-237 Go u 1.06.95 
7 Kees de Leeuw Hoorn 6 7-342 Nho 1.04.18 
8 

Serie 3 

1 Wouter Geurts Nuenen 68-091 Nbr 1. 06.72 
2 Vincent Bekhuis Z .P.A. 68-199 Ove 1.06. 31 
3 Arthur de Rouw Dommelbaarzen 67-108 Nbr 1 . 02.76 2 
4 Erik Ran Zian/Vitesse 67-474 Ha a 1.00.01 1 
5 Danny v. Leeuwen Nautilus 6 7-109 Rot 1.02.84 3 
6 Dennis Gideonse ZPB-Unico 67-578 Rot 1.04.02 
7 René Co r re 1 j é Zijl/LGB 68-533 Go u 1.03.87 
8 André Timmermans K.A.Z. 67-agv Ams 1.07.6 
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NATIONAlf 
KRINGENONTMOETING f983 SOLAR 

Progr. nr. 4: 200 m. schoolslag m.o. 16 jaar - 4 -

N.A.R. Petra v. Staveren 2.36.51/ N.R. Petra v. Staveren 2.36.51 

Serie 1 

1 
2 Liesbeth Dekker 
3 Petra de Jong 
~ Karin Rookhuiszen 
5 Mirjam Remmei 
6 Suze Kooy 
7 Silvia Bakker 
8 

Serie 2 

1 
2 I ng r i d Moe rs 
3 Anita Pieterse 
4 Marije Hinrich 
5 Lucienne Groenewegen 
6 Cynthia Even 
7 Monique Reels 
8 

Serie 3 

1 Ariene Knoester 
2 Monique Wiekhart 
3 Mi 1 d red Mui s 
4 Saskia v.d. Kolk 
5 Eline Kuiper 
6 Betty v. Haandel 
7 Mirjam Snijders 
8 Cori ne Leek 

Otters Axel 
Donk 
Rapido 1 82 
V.Z.C./Ve. 
Oe Geul 
L. Z, I t!6 

M.Z.P.C. 
Oe Otters 
D.J.K. 
Nautilus 
R.Z. 
Zwemlust/OH 

Luctor et Em. 
Zian/Vitesse 
Dedemsvaart-AC 
Het Ravijn 
H.Z.P.C.Ha. 
Zeester Niëkey N. 
Zeester Niceky N. 
Hoorn 

67-025 
67-242 

gá:H~ 
68-082 
68-319 

67-221 
68-185 
67-115 
67-355 
68-109 
67-311 

67-242 
68-133 
68-120 
67-210 
68-197 
67-362 
6 7-317 
68-202 

Zee 1.28.19 
Go u 1. 25.70 
Nho 1.27.99 
Utr 1.28.69 
Rot 1.27.66 
Gou 1.32.00 

Li m 1. 25. 17 
Ams 1. 24 . 38 
Ams 1. 23. 11 
Rot 1. 24.49 
Li m 1. 25.84 
Utr 1.2tl.40 

Zee1.23.52 
Haa 1.23.54 
Ove 1.20.47 
Ove 1 . 19. 70 
Ha a 1. 21.86 
Nbr 1.25.57 
Nbr 1.23.89 
Nho 1. 25.20 

3.09.33 
2.59.43 
3.04.64 
3.04.66 
3.03.50 
3. 16. 36 

2.56.94 
2.56.12 
2.54.39 
2.58.53 
2.59.47 
3.05.40 

2.50.96 
2.55.07 
2. 46.77 2 
2.45.98 1 
2.50.50 3 
2.53.46 
2.56.28 
2.59.64 

DE BEKERS VOOR HET EINDKLASSEMENT VOOR DE VIERDE EN 

VIJFDE PLOEG ZIJN BESCHIKBAAR GESTELD DOOR: 

B.V. WALRA WEVER I JEN TE \4AALRE 

Copy Service Copy Service Copy Service Copy Service Copy Service Copy Servtee Copy Service 



NATIONAlf 
KRINGENONTMOETING 1983 

Progr. nr. 5: 100 m. vrije slag j.o. 14 jaar - 5-

N.A.R. Hans Kroes 52.61/ N.R. Hans Kroes 51.11 

Serie 1 

1 
2 Rudi Goudswaard 
3 Marco v. Linstee 
4 Etienne Boukal 
5 René Groen 
6 Patriek Zeelen 
7 Anthon Thoen 
8 

Serie 2 

1 
2 Robert Tammerijn 
3 WalterSchellingerhout 
4 Ronald Sleeserwij 
5 Marc Jansen 
6 Alex Pit 
7 Pascal v. Hooff 
8 

Serie 3 

1 Marco v.d. Berg 
2 Marcel de Natris 
3 Egbert Janssen 
4 Jaco de Jong 
5 Johan Scholtes 
6 Edwin Dons 
7 Jean Louis Geutjes 
8 Roy Pi Jon 

Luctor et Em. 
P.C. G. 
De Do 1 fijn 
Nautilus 
Mosa-Regio 
Koewacht 

AZC-Micro 1 i fe 
Oceanus 
Kroosduikers 
De Mors 
Dedemsvaart-AC 
Nuenen 

D.S.Z. 
Kroosduikers 
V.Z.C./Ve. 
Boskoop 
R.Z.V. 
Dommelbaarzen 
A.Z.P.C. 
Hellas 

69-236 
70-270 
69-300 
68-356 
69-368 
69-015 

69-465 
69-162 
69-418 
69-291 
69-077 
70-180 

69-427 
70-319 
69-375 
69-235 
69-277 
69-127 
70-568 
69-107 

Zee 
Rot 
Ams 
Rot 
Lim 
Zee 

Go u 
Ams 
Nho 
Ove 
Ove 
Nbr 

Ha a 
Nho 
Utr 
Go u 
Ha a 
Nbr 
Utr 
Lim 

1.05.82 
1. 06.49 
1.02.95 
1.03.32 
1.05.01 
1.06.82 

1.01.62 
1 • 0 1 • 86 
1. 01.24 
1.02.37 
1.02.87 
1. 01.78 

1.02.25 
1 • 01 • 99 

59.76 
58.77 

1 . 0 0. 34 
1.01.68 
1. 0 3. 46 
1 • 01.46 

2 
1 
3 
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NATIONALE 
KRINGENONTMOETING 1983 

Progr. nr. 6: 200 m. wisselslag persoonli ik m.o. 14 jaar - 6 -

COP/EAS 

SOLAR 

N.A.R. Annemarie Verstappen 2.21.12/ N.R. Annemarie Verstarpen 2.19.65 

Serie 1 

1 
2 Jeanette den Dulk 
3 Sandra Bijl 
4 Mireille Correljé 
5 llse Harms 
6 Vivian Schenk 
7 Rianne Geervliet 
8 

Serie 2 

1 
2 Linda Bosch 
3 Mariska KJ ick 
4 Mirelle de Goed 
5 Me re 1 Koeman 
6 Mariëlle Speetjens 
7 Marleen Knoester 
8 

Serie 3 

1 Linda Oegema 
2 Hilde Swinkels 
3 Margit de Pon 
4 Mirjan v. Aarsen 
5 lngrid Baars 
6 Renate Wigger 
7 Sandra de Jong 
8 Oanielle Joustra 

Katwijk 
De Kempvis 
Zijl/LGB 
Nautilus 
M.Z.P.C. 
Luctor et Em. 

De Do 1 fijn 
V.Z.C./Ve . 
Zeemacht 
A.Z.V.D. 
M.Z.P.C. 
Luctor et Em. 

Dedemsvaart-AC 
Zeester Nickey N. 
P .S.V. 
Zian/Vitesse 
De Dolfijn 
De Dinkei 
De Hoogwerf 
Zwemlust/OH 

69-278 
69-239 
70-534 
69-374 
70-547 
70-192 

69-374 
69-426 
70-309 
70-agv 
69-504 
69-243 

69-085 
69-227 
69-392 
69-421 
69-276 
70-176 
69-115 
69-426 

Gou 2.47. 38 
Rot 2.42.24 
Gou 2.41.89 
Rot 2.40.68 
Lim 2.43.82 
Zee 2.48.30 

Ams 2.37.57 
Utr 2.37.80 
Nho 2.32.03 3 
Nho 2.49.35 
Lim 2.40.50 
Zee 2.39.08 

Ove 2.31.84 2 
Nbr 2. 36.08 
Nbr 2.33.86 
Haa 2.31.27 
Ams 2.33.60 
Ove 2.33.07 
Haa 2. 32. 18 
Utr 2.37.08 

DE EXTRA PRIJZEN VOOR DE SPRINTNUMMERS VOOR DAMES EN 

HEREN ZIJN BESCHIKBAAR GESTELD DOOR : 

TEFAL NEDERLAND B.V. 
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NATIONAlf 
KRINGENONTMOETING f983 SOLAR 

Progr. nr. 7: 200 m. vl indersla9 heren - 7 -

N.R. Kees Vervoorn 2.02.21 

Serie 1 

1 
2 Rob Geervliet Luctor et Em. 60-138 Zee 1.12.92 2.30.80 

~ 
3 Franck v. Breugel BZV-Solar 66-136 Nbr 1.09.05 2. 29 . 82 
4 Erik Rieken AZC-Microlife 66-agv Go u 1. 0 7. 99 ·1 2.24. 75 
5 Mark Beyer l:loogwe:rf 66-agv Ha a 1.08.08 2.30.41 
6 Walter Rolloos ZPB-Unico 59-753 Rot 1.09 .88 2.27.40 
7 Arco Wagenvoort Oe Ganze 65-028 Zee 1.11.88 2.41 . 80 [1&1 8 

Serie 2 

~ 1 
2 Joop Karssen De Otters 61-238 Ams 1. 05.68 2.22 .7.7!. 
3 Ma rco v. Roon Zeemacht 66-164 Nho 1.04.92 2.16.97 

~ 
4 Hugo Bregman \~ . I . K. 58-088 Ha a 1. 05.18 2.17.62 
5 Arie v. Dijk ZPB-Unico 62-057 Rot 1.04.-42 2.22.29 
6 Marcel Molendijk D.J. K. 65-031 Ams 1.04.28 2. 21 . 38 
7 Pascal Driessen H. Z. P.C. (Ho) . 66-281 Lim 1.12.44 2.46.09 vc 

c::::1 8 

Serie 3 

@2 1 Peter de Goey Budel 65-227 Nbr 1.04.21 2. 17.09 
2 Marco v. Dijk Steenwijk'34 64-162 Ove 1 . 02.79 2. 11.93 2 
3 Patriek Dybiona Lag a 63-369 Utr 1.03.22 2. 13.80 
4 Kees Vervoorn AZC-Microfife 60-agv Go u 1.04.37 2.19. 75 

G== 5 Frank Drost A. Z.P.C . 63-104 Utr 1 . 0 2. 30 2.08.81 1 
6 Okke Tissing Zeemacht 64-228 Nho 1.03.43 2.11 .98 3 
7 Marcel Ekkelboom De Dinkei 64-020 Ove 1.03.63 2 . 16.52 
B Bert Schl icher K.Z . 64-agv Lim 1.07. 78 2. 26. 11 

~ 
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NATIONAlf 
KRINGENONTMOETING 1983 

Progr. nr. 8: 100 m. vrije slag dames - 8 -

N.R. Annemarie Verstappen 55.87 

Serie 1 

1 
2 Anja Kramer ZPB-Unico 66-546 Rot 1.06.44 
3 Michon Schouenberg R.Z. 62-208 Lim 1.06.83 
4 Monique Megens Aegir 66-411 Nbr 1.05.67 
5 Judith Bormans M.Z.P.C. 66-430 Lim 1.08.39 
6 Janine Goethals De Bruinvis 66-034 Zee 1.04.63 
7 Mariëtte v. Kleven Luctor et Em. 66-172 Zee t. 12.05 
8 

Serie 2 

1 
2 Miranda v. Leeuwen Nautilus 65-113 Rot 1. 05. 13 
3 Ca r la Meywaa rd Z. V .S. 66-205 Go u 1.04.97 
4 Hansje Géijssen De Dolfijn 56-118 Ams 1.02.10 
5 Rianne den Dulk Katwijk 66-240 Go u 1.03.08 
6 .Jacq. Bergijk Kroosduikers 64-302 Nho 1.04.42 
7 Soph i a Marbus Zeemacht 65-316 Nho 1.04.31 
8 

Serie 3 

1 Reggie de Jong A. Z. P.C. 64-740 Utr 1.00.45 
2 Lau ra Lei de dtz Lag a 66-370 Utr 59.31 2 
3 Jolanda de Rover D.J. K. 63-215 Ams 1.00.92 
4 Annemarie Verstappen BZV-Solar 65-346 Nbr 57.23 1 
5 Elles Voskes w.v.z. 64-106 Haa 59.44 3 
6 Jolande v.d. Meer Raket 64-004 Ha a 59.46 
7 Esther Christenhusz HZC-Weusthag 66-198 Ove 1.00.52 
~ De Dinkei Ove 1.02.50 

~~!~~Y!I~~!~!~§-~~Qg~~-1_1/~_z 
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NATIONAlf 
KRINGENONTMOETING 1983 SOLAR 

Progr. nr . 9: 200 m. vrije slag j.o. 16 jaar - 9 -

N.A.R. Hans Kroes 1.53.60/ N.R . Hans Kroes 1.51 .84 

Serie 1 

1 
2 Peter v.d. Ruit 
3 Harrie Musz 
4 Danny v . Leeuwen 
5 John Kovacs 
6 Ron Kesse 1 s 
7 Patriek v. Haren 
8 

Serie 2 

1 
2 René Rieken 
3 Robin Mäkel 
4 Henk Tempelman 
5 WiJfred Bontje 
6 Dennis Gideonse 
7 John Luten 
8 

Serie 3 

1 Arend Jan Kornet 
2 Bram Pronk 
3 Marc Weytmans 
4 Arthur de Rouw 
5 Erik Ran 
6 Peter Sol 
7 Peter de Rover 
S Erwin v. Mierlo 

De Schelde 
Sport en Spe 1 
Nautilus 
La ga 
Mosa-Regio 
Zuidwester 

AZC-Microlife 
Z.P.A. 
De Mors 
Boskoop 
ZPB-Unico 
Het Zwet 

Zwemlust/OH 
De Reuring 
Budel 
Dommelbaarzen 
Z i an/V i tesse 
De Dolfijn 
D.J. K. 
R.Z.V. 

68-137 
68-150 
67-109 
67-371 
67-271 
6 7-0 35 

67-agv 
68-266 
68-207 
68-237 
67-578 
6 7-217 

6 7-24 7 
67-agv 
68-097 
67-108 
6 7-474 
67-295 
67-218 
68-409 

Zee 
Lim 
Rot 
Utr 
Li m 
Zee 

Go u 
Ove 
Ove 
Go u 
Rot 
Nho 

Utr 
Nho 
Nbr 
Nbr 
Ha a 
Ams 
Ams 
Ha a 

1 . 0~.62 2.24.49 
1.o4.24. ·2.16.oo 
1.03.50 2.10.48 
1.02.93 2.08.95 
1.07.96 2. 24 . 04 
1.08.78 2.22.09 

1.01 .65 
1.00.32 
1.03.11 
1.02.81 
1. 03.46 
1. 02 .48 

1.02.08 
1. 01.42 

59.43 
59.15 

1. 00 . 14 
1.00.47 
1.00.15 
1.02.88 

2.09.51 
2.07.17 
2.08 . 35 
2. 08.67 
2 . 10 . 79 
2.09 . 83 

2.07.11 
2.07.99 
2.03 . 28 
2.01.19 1 
2.02.85 3 
2.05 . 40 
2. 02.26 2 
2.10.68 

DE BLOEMEN VOOR DE NATIONALE REKORDS ZIJN VAN 

BLOEMENWEELDE, FA . J.H . VAN DIJK, KOETSVELDSTRAAT 2 

HOEK VLEUTENSEWEG TE UTRECHT 

Copy Service Copy Service Copy Service Copy Servtee Copy Service Copy Service Copy Service 



NATIONAlf 
KRINGENONTMOETING 1983 SOLAR 
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NATIONALE 
KRINGENONTMOETING 1983 

Progr. nr. 11: îOO m. vlindersla9 j.o. 14 jaar - 11 -

N.A.R. Robert Verbeek 57.83 I N.R. Edward Maasdijk 54.87 

Serie 1 

1 
2 Erik Wagenaar 
3 Marco Mulder 
4 
5 
6 
7 
8 

Rona1d Karssen 
Michel Heyman 
R i cha rd H i 1 de rs 
Silvio Hartens 

Serie 2 

1 
2 Harrie Linders 
3 Hans Versteegh 
4 Gert Jan Veenendaal 
5 Wi1co Camphuijnde 
6 Robert Tammerijn 
7 Harold Kuyk 
8 

Serie 3 

1 Vi 1 i Adam 
2 Lars Boerboom 
3 Patriek Hoeksma 
4 Maurice v.d. Berge 
5 Nils Ran 
6 Egbert Janssen 
7 E.dwin Nymeyer 
8 Gerard Agterdenbos 

Luctor et Em. 
L .z. I ~6 

De Otters 
R.Z. 
De Do 1 fijn 
Koewacht 

Mosa-Regio 
Zeemacht 
u.z.s.c. 
Zeemacht 
AZC-Micro! ife 
Budel 

P.C.G. 
BZV-Solar 
Thialf 
Zian/Vitesse 
Zian/Vitesse 
V.Z.C./Ve. 
De Dinkei 
De Devel 

69-108 Zee 
70-246 Gou 
70-239 Ams 
69-agv Lim 
70-418 Ams 
69-029 Zee 

70-279 Lim 
69-319 Nho 
70-402 Utr 
69-369 Nho 
69-465 Gou 
69-113 Nbr 

69-317 Rot 
69-390 Nbr 
70-178 Ove 
69-381 Haa 
69-447 Haa 
69-375 Utr 
69-173 Ove 
69-142 Rot 

1.17.57 
1.16.57 
1.13.51 
1. 16.79 
1.17. 8 
1.16. 40 

1.10.02 
1.09.51 
1.15.06 
1.oe.51 
1. 19.8~ 
1.09.65 

1 .09. 78 
1.10.04 
1.07.42 
1.05.17 
1 .06 .62 
1.09.82 
1.10.37 
1.09.21 

DE BEKERS VOOR HET EINDKLASSEMENT VOOR DE EERSTE DRIE 

PLOEGEN ZIJN BESCHIKBAAR GESTELD DOOR: 

DE SPORTBEKER, NOBELSTRAAT 18 TE UTRECHT 

2 

1 
3 

JF 
SOLAR 

: 
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NATIONALE 
KRINGENONTMOETING 1983 

Progr. nr. 12: 100 m. schoolslag m.o. 14 jaar - 12 -

N.A.R. Petra v. Staveren 1.11.64/ N.R. Petra v. Staveren 1.11 .64 

Serie 1 

1 
2 Ma ri e Noë l l e Solé Stormvogel 69-248 Zee 1 . 3() . 13 
3 Monique Tuyp Ed-Vo 69-106 Nho 1. 23.45 
4 Sandra Bijl De Kempvis 69-239 Rot 1. 23.33 
5 Marleen Knoester Luctor et Em. 69-243 Zee 1 . 21 • 30 
6 Merel Koeman A.Z.V.D. 70-agv Nho 1 . 25. 8 t 
7 Manon de Jonge De Dolfijn 69-462 Ams 1.23.98 
ö 

Serie 2 

1 
2 Denise Weerd Hellas 69-agv L im 1. 21.00 
3 Yvonne de Kier AZC-Microlife 69-agv Go u 1. 21.70 
4 Mireille Correljé Zijl/LGB 70-534 Go u 1.23.58 
5 Monique Middelburg De Hoogwerf 70-156 Ha a 1.24.41 
6 Judith Paffen Zeester Nickey N. 69-361 Nbr 1 .23.92 
7 Bianca v.d. Bosch Nautilus 69-234 Rot 1.22.47 
8 

Serie 3 
1 Ma r i ë 11 a D u i m De Do 1 fijn 69-333 Ams 1. 20.82 
2 Sandra de Jong De Hoogwerf 69-115 Ha a 1.19.93 2 
3 Mariska Kl ick V.Z.C./Ve. 69-426 Utr 1.21.63 
4 Margriet v. Staveren De Steur 70-231 Ove 11. 17.94 \ fJ"JP. 
5 Danielle Joustra Zwemlust/OH 69-426 Utr 1.21.17 
6 Wendy Ligtenberg De Mors 70-250 Ove 1. 20.78 3 
7 Arjanne v.d. Zanden Zeester Nickey N. 69-298 Nbr 1.23.07 
8 Chantal Soomers Z.O.N. 70-238 Lim 1.22.33 
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NATIONALE 
KRINGENONTMOETING 1983 

Progr. nr. 13: 100 m. rugslag heren 

N.R. Fred Eefting 57.91 

- 13 -

Serie 1 

1 
2 Johan Remmits 
3 Richard Muller 
4 Rob v.d. Meer 
5 John Stokx. 
6 Marcel Noordman 
7 Arco Wagenvoort 
8 

Serie 2 

1 
2 
3 
4 
5 

Peter de Goey 
MarrP.] Ekkelboom 
Pascal Driessen 
Ma ree 1 Jansen 

6 Kees Vervoorn 
7 Alex Groot 
8 

Serie 3 

1 
2 

Ronny Baars 
Edwin v. Houten 

3 Arthur van Strien 
4 
5 
6 
7 
8 

Peter v.d. Woning 
Patriek Dybiona 
Han van Gerwen 
Frans Wessel ing 
Rob Geervliet 

D.Z.T. 
De Geul 
De Devel 
W.Z.P.C. 
H.A.C. 
De Ganze 

Budel 
De Dinkei 
H.Z.P.C. ~Ho) 

Raket 
AZC-Microl ife 
Het Y 

Haaien 
B.z.'~.c. 
Raket 
Steenwijk 1 34 
Lag a 
'RZ 
De Do I fijn 

uctor èt Em. 

62-103 
62-003 
66-001 
l;g-128 
66-057 
65-028 

65-227 
64-0?0 
.66-281 
64-00V 
60-agv 
60-126 

65-314 
65-328 
63-181 
65-072 
63-369 
64-o 31, 
64-543 
60-138 

Nb r 1. 0 7. 1 7 
Rot 1.09.68 
Rot 1. 07. 18 
Nbo 1.07.37 
Nho 1. 07.07 
Zee 1. 10.07 

Nbr 1.06.52 
Ove 1. 06:4 7 
Lim 1.10.15 
Haa 1. 07.45 
Go u 1 • 0 3. 77 
Ams 1.06.56 

Utr 1.06.41 
Gou 1.03.47 
Haa 1.04.91 
Ove 1.02.23 
Utr 1.01.49 
Lim 1.07.98 
Ams 1. 05.97 
Zee 1.04.98 

DE BEKERS VOOR HET EINDKLASSEMENT VOOR DE VIERDE EN 

VIJFDE PLOEG ZIJN BESCHIKBAAR GESTELD DOOR: 

B.V. WAL RA \~EVER I JEN TE WAALRE . 

3 

2 
1 
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: 
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Progr. 

Serie 

Baan 3 

Baan 4 

Baan 5 

Baan 6 

NATIONALE 
KRINGENONTMOETING 1983 

nr. 14: 4 x 100 m. wisselslag estafette dames - 14 -

Noord-Holland 

64-031 J. Cromjongh 1 . 13. 313 
64-~02 J. Bergijk 2.35.31 
70-390 M. de Goed 3.47.13 
65-316 s. Marbus 4.51.23 

Li mbur9 

68-070 R. v. Rosmalen 1. 13.36 
70-238 Ch. Soomers 2.36.63 
66-430 J. Barmans 3.49.30 
69-504 M. Speetjens 4.53.91 

Gouwe-Rijnstreek 

64-005 E.Rebel 1. 18.49 
69-agv Y. de K 1 er 2.42.67 
66-340 K. V. d . Linden 3.57.90 vc 
66-24- R. den Dulk 5.02 .62 

Zeeland 

66-034 j. Goethals 1.17.80 
67-242 A. Knoester 2.34.93 
67-131 c. Pehaar 3.46.80 
68-069 E. v. Haelst 4.52.04 

SOLAR 

Copy Service Copy Service Copy Service Copy Service Copy Service Copy Service Copy Service 



Vervelg 

Serie 2 

Baan 2 

Baan 3 

Baan 4 

Baan 5 

Baan 6 

Baan 7 

NATIONAlf 
KRINGENONTMOETING 1983 

erogr . nr . 14 . - 15 -

Den Haag 

67-084 J. de Vries 1.10.15 
66-210 A. van Schijndel 2.29.48 
69-421 M. van Aarsen 3.35.30 
64-106 E. Voskes 4 . 37 . 40 3 

Noord-Brabant 

65-346 A. Verstappen 1. 06.69 
6 7-362 H. van Haandel 2.27.94 
68-226 I . ten Hoeve 3.35.56 
69-227 H. Swinkels 4.38.71 

Overijssel 

66-119 K. Oude Nijeweme 1. 08 .68 
66 - 168 p . van Staveren 2 . 21 . 85 
66-127 A. Bulter 3.29.87 
66-198 E. Christenhusz 4 . 29 . 04 

Utrecht 

62-480 D. Demuth 1. 07.51 
69-426 D. Joustra 2. 29 . 13 
66-287 J . Anema 3. 32.63 
66-370 L. Leideritz 4. 34.4 7 2 

Amsterdam- 1 t Gooi 

63-215 J . de Rover I . 07. 22 
66-244 E. de Jonge 2. 23.52 SD 
56-118 H. Ge ijssen 3.29.71 
69-276 I . Baars 4.30.35 

Rotterdam 

6 7-279 c. Stasse 1 . 08.70 
67-355 L. Groenewegen 2. 32. 11 
65-190 M. van Leeuwen 3.43 .58 
69-374 I . Harms 4.48 .61 

PRIJSUITREIKING PROGR. NR. 8 t/m 13 
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NATIONALE 
KRINGENONTMOETING f983 

Progr. nr. 14A: 50 m. vrije slag heren - 16 -

geregis treerë.e snelste tijd Er ik Ran 24 . 60 
geregistreerde snelste tijd Hans Kroes 23.t53 

Serie 1 

1 
2 Hans Jansen Steenwijk'34 62-221 Ove 28.32 
3 Leon Verhage Luctor et Em . 64-214 Zee 25.92 
4 Rob Geerv1 iet Luctor et Em. 60-138 Zee 25.76 
5 Robin van Manen ZPB-Unico 63-130 Rot 26.70 
6 Edwin van Houten B.Z.P.C . 65-328 Go u 27.18 
7 Hans La1au Zij 1/LGB 
8 

65-061 Go u 26.72 

Serie 2 

1 
2 Marco van Dijk Steenwijk'34 64-162 Ove 26.66 
3 Peter de Rover D.J.K. 67-218 Ams 25.73 
4 Frank Drost A.Z.P . C. 63-104 Utr 24.87 
5 Peter Bernsen P .S.V. 63-539 Nb r 25.94 
6 Jack Takken Hoorn 63-236 Nho -· -----
7 Arie van Dijk ZPB-Unico 62-057 Rot 26.82 
8 

J/7 
SOLAR 

~ 
G:J1J 

~ 
Eê1 
~ 

Serie 3 /(~(lee: Y!fl '"~ Peter Drost A.Z.P.C . 58-082 Utr ~4. 71 1 2 
2 Frank Vijver Het Y 63-343 Ams 5.03 
3 Han van Gerwen R .z. 60-084 L im 25.51 F 4 Erik Ran Zian/Vitesse 6 7-4 74 Ha a 24.61 
5 Winand Wi 11 i gers M.Z.P.C . 64-089 Lim 27.64 
6 Marco Laga W.V.Z. 63-057 Ha a 26.24 
7 Johan Remmits D. Z.T. 62-103 Nbr 

~ 8 Okke Tissing Zeemacht 64-228 Nho 
{Çfll. ~ -= 

P A U Z E 
~ 

---------
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NATIONALE 
KRINGENONTMOETING 1983 

ZONDAG 5 JUNI 1983 15.15 uur 

Progr. nr . 15 : 100 m. vrije slag m.o . 16 jaar - 17 -

COPIERS 

JF 
SOLAR 

N.A.R. Annemarie Verstappen 56 .64/ N. R.Annemar ie Verstappen 55 .b 7 

Serie 1 

1 
2 Petra de Jong 
3 Linda v . d. Vlies 
4 Charlotte Marbus 
5 Sylvia Zootjes 
6 Renate v . d. Kraats 
7 Els van Haelst 
8 

Serie 2 

1 
2 Chantal Soudant 
3 Adrienne de Gier 
4 Juliette de Vries 
5 Monique Roels 
6 Lucienne Groenewegen 
7 Romy van Rosmalen 
8 

Serie 3 

2 
3 
4 
5 
6 

Lonneke Schmeitz 
Petra de Jonge 
I rma Le 1 i eve 1 d 
lllse Oegema 
Marianne Muis 
Carla Ti 1 ra 

7 Pet ra van de L·i nden 
8 Carla Stasse 

Donk 
Luctor et Em. 
Zeemacht 
W. Z.P.C . 
Boskoop 
De Bruinvi s 

M. Z. P. C. 
Raket 
Raket 
Zwemlust/OH 
Nautilus 
Manta 

Breda 
De Dolfijn 
D .J. K. 
Dedemsvaart-AC 
Dedemsvaart - AC 
Lag a 
Breda 
Nautilus 

6 7-242 
68-aqv 
67-315 
67-302 
68-396 
68-069 

67-139 
67-agv 
67- 084 
67-311 
67-355 
68-070 

67- 246 
67-598 
6 7-073 
6 7-026 
68-119 
68-201 
6ri-510 
67--279 

Gou 1.09.ó1 
Zee 1. 05 .29 
Nho 1.06.52 
Nho 1. 04.00 
Gou 1.08.51 
Zee 1. 05 . 34 

Lim 1.06.02 
Haa 1.03.84 
Haa 1.00 . 27 
Utr 1.03.87 
Rot 1. 04.63 
Li m 1. 06.53 

Nb r 1 . 04. 54 
Ams 1. 02.22 
Ams 1. 00. 74 
Ove 1.00 . 28 
Ove 59 .44 
Ut r 1 • 01 . 96 
Nbr 1.04. 79 
Rot 1.02 .99 

2 

3 
1 

Copy Service Copy Service Copy Service Copy Servtee Copy Service Copy Service Copy Service 



~'-.,,~NASHUA 

NATIONALE 
KRINGENONTMOETING f983 

P rog r . nr. 16 : 1 0 0 m. s c hoo 1 s 1 a g j . o . 16 jaar - 18 -

N.A. R. Ronny Dekker 1. 08 . 73/ N.R . Albert Boonstra 1. 06 . 47 

Serie 1 

1 
2 Sá~der Engelenberg 
3 Ton de Vos 
4 
5 
6 
7 
8 

Gert Schut 
Wim Nooy 
Erik Jan Gründmann 
Martin v . d. Hooft 

Serie 2 

1 
2 Edwin Noppert 
3 René v . d . Pol 
4 
5 
6 
7 
8 

Arno van Boxtel 
Patriek Braam 
Dirk John 

' Cock Rossenaa r 

Serie 3 

1 Erik van Linstee 
2 Roeland v.d . Heijden 
3 Gerard Pruysen 
4 Ji mmy Lassooy 
5 Johnny Stoffers 
6 René Correljé 
7 Leo Vonk 
8 Peter Spenkel ink 

D.A . W.Vl . Vissen 
Oceanus 
V.Z.C./Ve. 
Het Y 
Lag a 
De Schelde 

De Devel 
Z.O. N. 
Raket 
Luctor et Em . 
H.Z . P.C . Ho . 

Waterland 

P.C. G. 
Breda 
S.G .Altena 
AZC-Micro! ife 
De Steur 
Zijl/LGB 
R.Z .V. 
Het Ravijn 

68-209 
67-132 
6 7-4 78 
6 7-325 
67-383 
68-097 

6 7-111 
6 7-343 
6 7-226 
68-24 7 
6 7-197 

68-agv 

6 7-072 
6 7-457 
68-004 
68-359 
68 307 
68-533 
6 7-4 35 
67-056 

Nho 
Ams 
Utr 
Ams 
Utr 
Zee 

Rot 
Lim 
Ha a 
Zee 
L im 
Nho 

Rot 
Nbr 
Nbr 
Go u 
Ove 
Go u 
Ha a 
Ove 

1. 22.33 
1.17.71 
1 • 1 7. 80 
1. 15 .40 
1. 18. 01 
1 . 24 . 11 

1 . 15. 76 
1.17.00 
1. 15 . 30 
1.14.15 
1 . 16 . 30 
1.22.43 

1. 15.25 
1.13.12 
1.15.71 
1 • 11 .96 
1. 13.06 
1.14.45 
1 . 16 . 25 
1.14.10 

DE EXTRA PRIJZEN VOOR DE SPRINTNUMMERS VOOR DAMES EN 

HEREN ZIJN BESCHIKBAAR GESTELD DOOR: 

TEFAL NEDERLAND B.V . 

3 

1 
2 

COPIERS 

SOLAR 
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NATIONALE 
KRINGENONTMOETING 1983 

Progr . nr . 17 : 100 m. vl i~derslag m.o . 14 j aar - 19 -

N.A. R. Annema r ie Vers tappen 1.02.92/ N.R. Enith Br ig i tha 

Serie 1 

1 
2 Rianne Geervliet Luctor et Em . 70-192 Zee 1.16 . 26 
3 Kar i n v . d . Aar Rapido'82 69-139 Nho 1. 17.39 
4 Pa u 1 i ne v . d . Zo uw D. J . K. 69 - 147 Ams 1 . 11 . 22 
5 Dan i ë 11 e v . Lunsen De Dolf i jn 70-457 Ams 1.11.97 
6 Saskia v . d . Pluym Nautilus 69-211 Rot 1 . 20 . 32 
7 Miranda de Zeeuw Scheldestroom 70-094 Zee 1.17. 29 
8 

Serie 2 

1 
2 Vivian Schenk M. Z. P. C. 70-54 7 L im 1. 13 . 02 
3 Yvon de Kler AZC-Micro] ife 69 - agv Go u 1. 12 .84 
4 Petra Spaans D. S. Z. 69-447 Ha a 1. 10 . 40 
5 Jolanda Laterveer Zijl / LGB 70-449 Go u 1. 12.96 
6 llse Harms Nautilus 69-374 Rot 1. 13 .63 
7 Patricia de Joode S. G.Altena 69-014 Nbr 1.13.11 
8 

Serie 3 

1 Lydianne Berkhout Z. P.A. 69-328 Ove 1.10 .43 
2 Saskia van Wees Lag a 69-284 Utr 1.11.12 
3 Mariëlle Speetjens M.Z.P . C. 69-504 L im 1. 10 . 15 
4 Mirjan van Aarsen Zian/Vitesse 69-421 Ha a 1.05.10 
5 Renate Wigger De Dinke l 70 - 176 Ove 1 . 11 . 79 
6 Ma rg i t de Pon P.S.V . 69-392 Nb r 1.09.68 3 
7 Mi re 1 1 e de Goed Zeemacht 70 - 309 Nho 1. 08 .65 
8 Mariska Blokdijk Zwemlust/OH 69-331 Utr 1.12 . 18 
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NATIONALE 
KRINGENONTMOETING 1983 

Progr . nr . 18: 200 m. wisselslag persoonl ijk j .o . 14 jaar -20 -

Jtr 
S OLA R 

N.A.R . Edsard Schl ingemann 2.10.4/ N.R . Fred Eefting 2 . 09 .84 

Serie 1 

1 
2 Rudi Goudswaard 
3 Pascal Bontje 
4 Marco MUl der 
5 Roy Pi Ion 
6 Robertino Meye r 
7 Anthon Thoen 
8 

Serie 2 

1 
2 Alex Pit 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Ha r rie Linders 
Nils Ran 
Walte r Schel I i ngerhout 
Wim Brinkman 
Edwin Nymeyer 

Serie 3 

1 Wilco Camphuijnder 
2 Gerard Agterdenbos 
3 Maurice v. d . Be rge 
4 Erna Sm i t s 
5 Edwin Dons 
6 Lars Boerboom 
7 Frank Kolsteeg 
8 Jean Louis Geutjes 

Luctor et Em . 
Boskoop 

L .Z . '86 
Hellas 
Poseidon'56 
Koewacht 

Dedemsvaa rt-AC 
Mos a- Reg io 
Z i an/V i tes se 
Oceanus 
Zeemacht 
De Dinkei 

Zeemacht 
De Devel 
Zian/Vites se 
De Dolfijn 
Dommelbaar ze n 
BZV-Solar 
u.z.s.c . 
A. Z,P . C. 

69-236 
70 - 300 

70-agv 
69-107 
70-270 
69-015 

69-077 
70-279 
69 - 447 
69- 162 
70 -280 
69-173 

69- 369 
69-142 
69-381 
69-331 
69- 127 
69- 390 
69- 362 
70-568 

Zee 
Go u 
Go u 
Lim 
Rot 
Zee 

Ove 
L im 
Ha a 
Ams 
Nho 
Ove 

Nho 
Rot 
Ha a 
Ams 
Nbr 
Nbr 
Utr 
Utr 

2. 51 .50 
2 . 41 . 30 
2 . 39.13 
2. 35. 44 
2. 41.29 
2. 48.53 

2. 31.28 
2 . 31 .60 
2 . 32 . 73 
2 . 33. 45 
2, 31.52 
2 . 38 . 18 

2.30 . 58 
2.27.91 
2 . 23.20 
2 . 24 . 40 
2.28 . 52 
2.29 . 54 
2.34.57 
2.37 . 59 

DE BLOEMEN VOOR DE NATIONALE REKORD S ZIJN VAN 
"BLOEMENWEELDE" , FA . J . H. VAN DIJK , KOETSVELDSTRAAT 2 
HOEK VLEUTENSEWEG TE UTRECHT 

3 
1 
2 
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NATIONALE 
KRINGENONTMOETING 1983 

Progr. nr. 19: 100 m. vlinderslag dames - 21 -

N.R. Enith Brigitha 1 .02.03 . 

Serie 1 

1 
2 Janine Goethals De Bruinvis 66-034 Zee 1.17 . 62 
3 Rianne de Dulk Katwijk 66-240 Go u 1 . 11 . 25 
4 Sylvia Djjmpèl Kroosduikers 65-396 Nho 1.13.86 
5 Sophia Marbus Zeemacht 65-316 Nho 1. 13 . 87 
6 Helen Tosserams R.O.B. 66-058 L im 1. 18.14 
7 Sandra Schauwvlieghe De Bruinvis 64-049 Zee 1. 18.71 
8 

Serie 2 

1 
2 Simone Swinkels Lut ra 57-129 Nbr 1.15 . 60 
3 Anja Kramer Unico-ZPB 66-546 Rot 1. 13 . 25 
4 Judith Bormans M.z. P. C. 66-430 L im 1. 12 . 77 
5 Carole Moers ZeesterN.N. 66-337 Nbr 1. 21.47 VE 
6 Miranda van Leeuwen Nautilus 65-113 Rot 1 .09. 72 
7 Kar in v.d . Linden L. z . I 86 66-340 Go u 1.15 .2] 
8 

Serie 3 

1 Anke Bulter De Dinkei 66-127 Ove 1. 07.85 
2 Esther Cristenhusz HZC-Wei.Jsthag 66-198 Ove 1.07.47 
3 Mary Anema Lag a 63-293 Utr 1. 06. 13 2 
4 Judith Anema La ga 66-287 Utr 1.03.92 1 
5 Hansje Geijssen De Dolfijn 56-11~ Ams 1. 06.68 3 
6 Elles Voskes w.v.z. 64-106 Ha a 1. 07.21 
7 lngrid Koedijker R. Z. V. 66-157 Ha a 1.09. 42 
8 Marjolein Phaff D.J.K. 64-300 Ams 1.07.96 
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NATIONALE 
KRINGENONTMOETING f983 

Progr. nr. 21: 100 m. vlinderslag m.o. 16 jaar - 23 -

J/7 
SOLAR 

N.A. R. Annemarie Verstappen 1.02.92/ N.R. Enith Brigitha 1. 02.03 

Serie 1 

1 
2 Renate v.d. Kraats 
3 I n g r i d Moe r s 
4 Marian v . Gemerden 
5 Babette van Loon 
6 Germa Peterse 
7 Carol i en Pekaar 
8 

Serie 2 

1 
2 

3 
Els van Haelst 
Helga Lasschuit 

4 Nicole Bernsen 
5 Anita Pieterse 
6 Gonny Karregat 
7 Paul ine Creemers 
8 

Serie 3 

1 Annemarie de Jong 
2 111 se Oegema 
3 Petra de Jonge 
4 (solde ten Hoeve 
5 Diddy van Schuppen 
6 Saskia v .d . Kolk 
7 El ine Kuiper 
8 Jolanda Oudkerk 

Boskoop 
M. Z.P.C. 
Poseidon ' 56 
Rap i do 1 82 
De Lansingh 
Luctor et Em . 

De Bruinvis 
L .z. I 86 
P.S.V 
De Otters 
Ed-Vo 
M. Z.P . C. 

D. S .z . 
Dedemsvaa rt-AC 
De Dolfijn 
Zeester Nickey N. 
V.Z.C./Ve. 
Het Ravijn 
H.Z.P.C.Ha. 
Zwemlust/OH 

68-396 Gou 
67-221 Lim 
67-199 Rot 
68-137 Nho 
68-311 Rot 
67-131 Zee 

68-069 Zee 
6 7-acJV Go u 
68-486 Nb r 
68-185 Ams 
67-109 Nho 
68-428 Lim 

67-390 Haa 
67-026 Ove 
67-598 Ams 
68-226 Nbr 
68- 310 Utr 
67-210 Ove 
68-197 Haa 
67-409 Utr 

i. 19.12 
1. 14.55 
1. 12.30 
1 • 13.50 
1.15.74 
1 . 16.9 

1. 10 .86 
1. 10.52 
1.09.62 
1.11.21 
1. 16 .82 
1. 15.50 

1.09.84 
1.08.26 3 
1 . 09 . 34 
1. 08.10 2 
1.06.83 1 
1.10.48 
1. 08 . 31 
1.10.47 

DE BEKERS VOOR HET EINDKLASSEMENT VOOR DE EERSTE DRIE 

PLOEGEN ZIJN BESCHIKBAAR GESTELD DOOR: 

DE SPORTBEKER, NOBELSTRAAT 18 TE UTRECHT 

Copy Service Copy Service Copy Service Copy Service Copy Service Copy Service Copy Service 



NATIONAlf 
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Progr. nr. 22 : 100 m. rugslag j.o. 16 jaar - 24-

N.A . R. Edsard Schl ingemann 59.24 I N.R. Fred Eefting 57.91 

Serie 1 

1 
2 Martin v .d . Hooft 
3 Jan-Willem v . d . 

\~a terlaat 
4 Kees Agterdenbos 
5 Edwin v. d . Pol 
6 Luc Moers 
7 Peter v . d . Ruit 
8 

Serie 2 

1 
2 Sander Klaren 
3 Chester de Koste 
4 Jimmy Lassooy 
5 Marcel v.d . Wielen 
6 Robert v.d . Zwart 
7 Hans Rijntalder 
~ 

Serie 3 

Robin Mäkel 
2 Erik van Dartel 
3 Vincent Bekhuis 
4 Peter de Rover 
5 Bram Pronk 
6 Kees de Leeuw 
7 Herman de Jong 
8 Erik Ros 

De Schelde 
H.Z . P.C . Ho . 

De Devel 
Oceanus 
He 11 as 
De Schelde 

Boskoop 
Lag a 
AZC-Microl ife 
Zeester Nickey N. 
A. Z. L. 
De Geul 

Z . P.A . 
BZV-So 1 ar 
Z. P.A . 
D.J . K. 
De Reuring 
Hoorn 
V.Z . C. /Ve . 
R. Z.V . 

68-096 Zee 
67-283 Lim 

6 7-096 Rot 
6 7-114 Ams 
67-098 Lim 
68-137 Zee 

67-158 Gou 
67-286 Utr 
68-359 Gou 
67-281 Nbr 
67-288 Haa 
67-175 Rot 

68-266 Ove 
67-143 Nbr 
68-199 Ove 
67-218 Ams 
67-agv Nho 
67-342 Nho 
67-566 Utr 
68-213 Haa 

de bekers voor het eindklassement voor de vierde en 

vijfde ploeg zijn beschikbaar gesteld door: 

B.V. WALRA WEVERIJEN TE WAALRE . 

1. 18 .98 
1. 09 . 99 

1. 10.32 
1 . 1 0. 0 l1 

1 . 11+. 22 
1.21.14 

1.10 . 19 
1 . 11 . 02 
1 . 0~ . 85 
1 . I 0 . 00 
1.09.61 
1 . 08 . 94 

1 . 08 . 89 
1.08.87 
1.03.85 
1 . 01 . 4 3 
1.02 .49 
1. 0~ .88 
1 . 0 7. 86 
1 • 10 . 37 

3 
1 
2 
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NATIONALE 
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Progr . nr. 23 : 100 m. vrije slag m.o. 14 jaar - 25 -

N. A.R. Annemarie Verstappen 56. 64 / N. R. Annema r ie Verstappen 55 . 87 

Serie 1 

1 
2 Nicole van Hael st De Bruinvi s 70-076 Zee 1. 06 . 45 
3 Karin Costangs M.Z. P.C . 69-419 L im 1 . 0 7. 96 
4 Pet ra Spaans D. s . z. 69-447 Ha a 1.04.72 
5 Saskia v . d . Pluym Nautilus 69-211 Rot 1. 07.95 
6 Marianne Baas De Devel 69-138 Rot 1. 08.78 
7 lngeborg Schauwvl ieghe De Bruinvis 70-078 Zee 1 . 0 7. 31 
8 

Serie 2 

1 
2 Jolanda Laterveer Zijl/LGB 70 - 449 Go u 1.05.73 
3 Denise Weerd He l1 as 69-agv L im 1. 06 . 13 
4 Saskia Was sink Het Ravijn 69-206 Ove 1.03.29 
5 I rene Ja nssen De Hoogwerf 70-121 Ha a 1.04.30 
6 Jeanette den Duik Katwijk 69-278 Go u 1.05.67 
7 Judith Paffen Zeester Niceky N. 69-361 Nb r 1. 06. 08 
8 

Serie 3 

1 Pa ui i ne v . d . Zouw D.J.K. 69 - 147 Ams 1. 04 . 14 
2 Monique Verkley De Kwake I 69-116 Ut r 1. 0 3. 5 7 
3 Margriet v . Staveren De Steur 70-231 Ove 1 . 0 1 . 81 2 
4 lngrid Baars De Do 1 fijn 69-276 Ams 1.00 . 44 1 
5 H i 1 de Sw i nke 1 s Zeester Ni ckey N. 69-227 Nb r 1. 03 . 59 
6 Karin v.d .Aar Rapido 1 82 69-1 39 Nho 1.05 .36 
7 Lisenka v. d . Akker Zwemlust/OH 69 - 369 Utr 1. 02 .2 3 
8 Monique Tuyp Ed-Vo 69 - 106 Nho 1 .03. 81 

JF 
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Progr. nr. 24: 100 m. rugslag j.o. 14 jaar - 26-

N.A.R. Edsard Schl ingemann 59.24/N.R. Fred Eefting 57.91 

Serie 1 

1 
2 Serae van Bernmelen 
3 Pas ca 1 Boh tj e 
4 Robert-Jan Meyerink 
5 Ronald Karssen 
6 Patriek Hüngens 
7 Erik Wagenaar 
8 

Serie 2 

1 
2 Robertino Meyer 
3 Michel Heyman 
4 Jaco de Jong 
5 Wim B r i n kma n 
6 Michel Boumen 
7 Marco van Linstee 
8 

Serie 3 

1 
2 
3 
4 
5 

Marco v.d. Berg 
Patriek Hoeksma 
Frank Kolsteeg 
Erna Smits 
Johan Scholtes 

6 Ronald Sloeserwij 
7 Eric v.d. Weerd 
8 Marc Jansen 

Luctor et Em . 
Boskoop 
Stoofduikers 
De Otters 
Hellas 
Zuidwester 

Poseidon 1 56 
R.Z . 
Boskoop 
Zeemacht 

Breda 
P.C. G. 

D. S. Z. 
Thialf 
u.z.s.c. 
De Dolfijn 
R.Z.V. 
Kroosduikers 
Lag a 

De Mors 

70-246 Zee 
70-300 Gou 
69-045 Nbr 
70-239 Ams 
70-137 Lim 
69-108 Zee 

70-270 Rot 
69-agv Lim 
69-235 Gou 
70-280 Nho 
70- 455 Nbr 
70-270 Rot 

69-427 Haa 
70-178 Ove 
69-362 Utr 
69-331 Ams 
69-277 Haa 
69-418 Nho 
69-aav Utr 

69-192 Ove 

1.17.10 
1. 22.01 
1. 14.71 
1. 16.83 
1. 18 . 45 
1.20.83 

1.17.15 
1. 14.4 3 
1 • 13 . 30 
1. 15.34 
1.13.63 
1.17.51 

1.10.63 
1.12.06 
1.09.59 3 
1.05.94 1 
1.07.60 2 
1.09.84 
1 • 12.51 
1 . 21 . 76 

DE EXTRA PRIJZEN VOOR DE SPRINTNUMMERS VOOR DAMES EN 

HEREN ZIJN BESCHIKBAAR GESTELD DOOR: 

TEFAL NEDERLAND B.V . 

J/7 
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Progr. nr. 26: 4 x 100 m. vrije slag estafette heren - 28 -

Serie 1 

Baan 3 Gouwe-Rijnstreek 

61-114 E, Maasdijk 54.95 
60-agv K. Vervoorn 1 .52. 19 
66-agv E. Rieken 2.47 . 45 
66-071 R. Haasnoot 3.4~.47 

Baan 4 Noord-Holland 

67-agv J . Lu ten 58': 20 
67-agv B. Pronk 1 . 54 79 60-025 J. Schepers 2.52 . 56 
64-228 0 . Ti ssink 3.49 . 00 

Baan 5 Rotterdam 

66-078 A. van Leerdam 59.04 
67-02Lf A. Coz ij n 1.57.22 
62-057 A. va n Dijk 2 . 55.24 
6 3- 1 30 R. van Manen 3.54.59 

Baan 6 Zeeland 

65-241 Wi 11 em-Jan Knoester 59 . 64 
60-138 R. Geervliet 1. 57.84 
64-214 L. Ve rhage 2,58 . 71 
65-028 A. Wagenvoort 3.55.29 

SOLAR 
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Vervolg progr. nr. 26 - 29 -

Serie 2 

Baan 2 Noord-Brabant 

62-103 j . Remmits 56.37 
1. 54 .00 

65-227 p . de Goey 2.50.63 
67-108 A. de Rouw 3.47.06 
65-111 R. Prij n 

Baan 3 Limburg 

~ fg-os4 H. van Ge rwen 56.41 
-150 H. Musz 1. 57.06 

66-281 P. Driessen 2.57.44 
61+-agv B. Sch I i eh er 3.56 . 04 

~ Baan 4 Utrecht 

63-104 F . Drost 2 1. 50.75 ~ 5~-082 p . Drost 4 3-39.64 
63-369 p . Dybiona 3 2.4!1.70 
65-314 R. Baars 1 56 . 37 

~ Baan 5 Overijssel 

66-044 R. Dekker 56.39 
65-072 P. v.d . Woning 1. 52 . 17 

c=:=J 62-104 B. Gos terveen 2. 4 7. 75 
64-020 M. Ekkelboom 3. 42. 18 3 

Baan 6 Den Haag ~ 64-410 F. de Vogel 1.00.9/ 
6 7-4 35 L. Vonk 1 .58. 16 
63-181 A. vanStrien 2.55 . 71 F 67-474 Erik Ran 3.52.03 

Baan 7 Amsterdam-'t Gooi 

63-343 F. Vijver 55 .56 ~ 67-295 p . Sol 1.50.48 
67-218 p. de Rover 2.45.92 

~ 61-238 j. Ka rssen 3.41.53 2 

PRIJSUITREIKING PROGR . NR . 20 t/m 26 . 

Copy Servtee Copy Service Copy Servtee Copy Service Copy Servtee Copy Service 7py Servtee 



P rogr. nr. 

NATIONALE 
KRINGENONTMOETING f983 

26A: 50 m. vrije slag dames - 30 -

geregistreerde snelste tijd Wilma van Velsen 26 . 76 

117 
i!ii!JU 
SOLAR 

geregistreerde snelste tijd Annemarie Verstappen 26.00 

Serie 1 

1 
2 Ariene Knoester Luctor et Em . 67-242 Zee 29.60 

~ 3 Monique Tuyp Ed-Vo 69-106 Nho 29.09 
4 Mariël le Speetjens M.Z.P.C. 69-504 Lim 29.46 
5 Chantalle Soudant M. Z.P . C. 67-139 L im 29. 76 
6 Jannie Dijkstra Katwijk 65-152 Go u 32.6) 

[1[11 7 Liesbeth Dekker Otters Axel 67-u25 Zee 28.23 
8 

Serie 2 

~ 1 
2 Lianne Tijdhof HZC-\Jeus thag 66-159 Ove 30.85 
3 

~ 4 Hilde Swinkels Zeester Nickey N. 69-227 Nbr 28.80 
5 Carla Stasse Nautilus 67-279 Rot 28 . 10 
6 11 se Ha rms Nautilus 69-374 Rot 28 . 09 
7 Carla Meywaard z.v .s . 66-205 Go u 29.30 c:::J 8 

Serie 3 @2 1 Marianne Muis Dedemsvaart - AC 68-119 Ove 28.05 
2 Laura Leideritz Lag a 66-370 Utr 27.61 3 
3 Patricia v .Walderveen u. z. s . c. 65-496 Utr 29.51 

[}== 4 Annemarie Verstappen BZV-Solar 65-346 Nbr 26 . 46 1 
5 Elles Voskes ~~ . V . Z. 64-106 Ha a 27.32 2 
6 Jolanda de Rover D. J. K. 63-215 Ams 28.71 
7 lngrid Baars De Dolfijn 69-276 Ams 28.59 

')~~te..? 8 I ng r i d Koedijker R.Z.V . 66-157 Ha a l2 7. 86 / 
" ~ 

PRIJSUITREIKING PROGR . NR . 14A en 26A. ~ 

Copy Servtee Copy Service Copy Servtee Copy Service Copy Servtee Copy Service Copy Servtee 



NATIONALE 
KRINGENONTMOETING 1983 

EINDUITSLAG 

1 . Over ij sse 1 797 

2. Den Haag 729 

.., 
) . Utrecht 711 

4. Amsterdam 1 t Gooi 691 

5. Noord-Brabant 623 

6 . Noord-Holland 547 

7. Gouwe Rijnstreek 4 74 

8. Rotterdam 4 31 

9. Limburg 377 

10. Zeeland 292 

SOLAR 
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